Rapport public Parcoursup session 2025

Lycée agricole Val De Sarthe - BTS - Agricole - Analyse, conduite et stratégie de I'entreprise agricole, option Territoires métropolitains

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée agricole Val De Sarthe - BTS - Agricole - Analyse, conduite et stratégie de I'entreprise agricole, option Territoires
métropolitains (8756)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 9%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 46%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Lycée agricole Val
De Sarthe - BTS -
Agricole - Analyse,
conduite et
stratégie de
I'entreprise
agricole, option
Territoires
métropolitains
(8756)

Jury

Jury par
défaut

Groupe Nombre de
places

proposées

Autres candidats 6

Bacheliers 14

professionnels

toutes séries

Bacheliers 10

technologiques
toutes séries

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

21

45

32

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

21

45

31

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui

ont confirmé le
voeu)

19

45

31

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Lycée agricole Val
De Sarthe - BTS -
Agricole - Analyse,
conduite et
stratégie de
I'entreprise
agricole, option
Territoires
métropolitains
(8756)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

13

21
25
20
45
21
7

32

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

13

21
25
20
45
20
1

31

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

12
7
19
25
20
45
20
1

31

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

3 42,9 %
4 571%
7 100 %
3 100 %
0 0%
3 100 %
0

0

0]



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Lycée agricole
Val De Sarthe -
BTS - Agricole -
Analyse,
conduite et
stratégie de
I'entreprise
agricole, option
Territoires
meétropolitains
(8756)

Jury Groupe

Jury par  Autres candidats

défaut

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB

B

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

13

15

15

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vveeu)

13

15

15

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

2

13

15

15

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

Pourcentage

0%

100 %
0%
0%
100 %

83,3 %

16,7 %
100 %

0%

0%

0%

333%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

TB

Total

Sans
mention

AB

B

TB

Total

Nombre de Nombre de
candidats candidats
qui ont classés
confirmé le | (parmiceux
veoeu qui ont

confirmé le
veoeu)
3 3
45 45
12 12
13 13
6 5
1 1
32 31

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

3
45

12

13

31

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

Pourcentage

66,7 %

100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée agricole Val
De Sarthe - BTS -
Agricole -
Analyse, conduite
et stratégie de
I'entreprise
agricole, option
Territoires
métropolitains
(8756)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Total
En terminale

Total

En terminale

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le veeu

10

21
45

45

32

32

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
\/e:10)]

10

21
45

45

31

31

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

10

1

19
45

45

31

31

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%

1 14,3 %
4 571 %
2 28,6 %
7 100 %
3 100 %
3 100 %
0

0



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou

professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac
d'affectation

Lycée agricole Val Jury par Baccalauréat
De Sarthe - BTS - défaut Général
Agricole - Analyse,
conduite et
stratégie de
I'entreprise
agricole, option
Territoires
métropolitains
(8756)

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Gestion des 30 29 29 0
ressources et

alimentation &

Territoires et

technologie

Autres doublettes 2 2 2 0

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le veeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée agricole Val De
Sarthe - BTS - Agricole
- Analyse, conduite et
stratégie de
I'entreprise agricole,
option Territoires
métropolitains (8756)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Gestion des
ressources et
alimentation &
Territoires et
technologie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

93,8 %

6,3 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

93,5%

6,5%

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
93,5% 0%
6,5 % 0%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2025

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Qualité de I'expression écrite

Résultats dans les matiéres
scientifiques

Le cas échéant, selon I'origine de bac
: Résultats en matiéres
professionnelles

Le cas échéant, selon I'origine de bac
: Résultats en matiéres
professionnelles

Le cas échéant, selon I'origine de bac
: Résultats en matiéres
professionnelles

Expression écrite

Méthode de travail

Implication et Motivation

Projet

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Notes et appréciations en Francais

Notes et appréciations en
Mathématiques

Notes et appréciations

Notes et appréciations

Notes et appréciations

Rédaction du projet de formation.
Appréciations des bulletins, de la
fiche avenir Appréciations des
bulletins, de la fiche avenir

Eléments de la fiche avenir

Argumentation dans le projet de
formation. Appréciations des
enseignants sur les bulletins et la
fiche avenir

Recherche d'informations,
cohérence, développées dans la
fiche avenir

Degré d'importance des critéres

Important

Important

Important

Important

Important

Important

Important

Trés important

Essentiel



Champs d'évaluation

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Le cas échéant expériences
professionnelles/stages

Activités, centres d'intérét

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Contenu des stages en lien avec la
formation évoquée dans le projet et
Jou dans les rubriques activités

Rubriques remplies

Degré d'importance des critéres

Tres important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans I'examen des
VORUX

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?

Non.



Criteres éliminatoires

Préciser les critéres quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent a ne pas classer certains candidats lors de I'examen des
candidatures

La formation n‘applique pas de critéres éliminatoires strictement liés aux résultats scolaires ou au parcours antérieur. En effet, les
notes ne refletent pas toujours les réelles capacités d’un candidat, qui peuvent s’exprimer pleinement dans une formation ou il
est motivé et épanoui.

En revanche, une attention particuliere est portée :

® au comportement du candidat (attitude, sérieux, respect des regles collectives et engagement dans le travail) ;
® a la motivation exprimée dans le projet de formation motivé et lors des échanges avec I'équipe pédagogique, afin de
comprendre en quoi le BTS ACS’AGRI constitue un choix réfléchi et cohérent avec son projet personnel et professionnel.

L'absence de motivation claire ou un comportement manifestement inadapté au suivi d’'une formation collective peuvent
conduire a ne pas classer un candidat.



Critéres « parcours en cordée de la réussite »

Vous avez indiqué au moment du paramétrage de vos criteres généraux d’examen des voeux que votre formation prendrait en
compte la participation des lycéens a une cordée de la réussite.Préciser si cette prise en compte a été effective lors de I'examen
des candidatures

La participation a une cordée de la réussite est prise en compte de maniere positive : lorsqu’elle est signalée, la candidature fait I’
objet d’un examen plus approfondi afin de valoriser 'engagement et le parcours de I'éléve.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Les dossiers de candidature sont examinés par I'équipe pédagogique. L'analyse s’appuie sur les résultats académiques, les
appréciations des bulletins et de la fiche Avenir, ainsi que sur la qualité et la cohérence du projet de formation motivé.

La motivation et I'implication constituent des critéres essentiels. Elles sont évaluées a travers la qualité de I'argumentation du
candidat, la cohérence entre son projet professionnel et la formation demandée, ainsi que les expériences ou activités
personnelles en lien avec le domaine agricole.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session
Nous encourageons vivement les candidats a :

® Soigner et personnaliser leur projet de formation motivé, en expliquant pourquoi ils souhaitent intégrer le BTS ACS’AGRI et
en quoi il correspond a leur projet professionnel. Il est recommandé d'y préciser également si vous avez participé (ou non)
aux portes ouvertes, afin de montrer votre intérét et votre démarche.

® Rencontrer I'équipe pédagogique lors des journées portes ouvertes, pour échanger et mieux comprendre la formation.

® Renseigner de maniére compléte la rubrique "Activités, centres d’intérét et engagements", car ces informations permettent
de mieux cerner la personnalité, les expériences (stages, jobs, engagements) et les loisirs du candidat.

Une candidature claire, motivée et cohérente est toujours valorisée.
Signature :
Benoit ARONDEL,
Chef d'établissement de I'établissement Lycée
agricole Val De Sarthe



